

Wiadomości z Polski

Poufne Ostatnio otrzymano tu z Polski informacje pochodzące z pierwszo-rzędnego źródła, z których wynika, że list Papieski do Biskupów i wiernych Polski z dnia 8 grudnia 1955 zrobił w kraju ogromne wrażenie.

Katolicy polscy są głęboko wdzięczni Ojcu św. za ten nowy dowód troski i uznania: skutkiem jest duże zwarcie szeregów walczącego katolicyzmu i wzmocnienie pozycji Kościoła.

Równocześnie z tym idą prośby, by Stolica św. częściej wspierała wiernych w Polsce tego rodzaju manifestacjami pamięci i przywiązania. Wszystko to, co daje im poczucie związku z Rzymem, bezpośredniego zainteresowania Stolicy Apostolskiej i aprobaty Papieża dla ich walki o zachowanie wiary ma, jak stwierdzają nasi informatorzy, bezcenną wagę dla katolików polskich. "Więcej takich aktów" brzmi odpowiedź z kraju na list Ojca św. z dnia 8 grudnia 1955.

Mając tak wyraźną i cenną aprobatę dla linii swojej pracy, odpowiedzialne czynniki polskie za granicą, napewno w niej nie ustaną. W ostatnich właśnie czasach podjęte tu zostały starania, które stanowić powinny następną, z kolei fazę naszej akcji pomocy dla prześladowanego Kościoła i wiernych w Polsce.

Dodać należy, że otrzymane ostatnio informacje wskazują zgodnie na spadek napięcia progresizmu w kraju i znikome znaczenie "katolików postępowych" wśród Polaków.

Pobyt Adenauera w Rzymie

Kancelarz Rzeszy ma przyjechać do Rzymu w pierwszych dniach lipca, najpierw z wizytą do rządu włoskiego, po czym dnia 5 lipca zgłosi się w Watykanie i będzie przyjęty przez Papieża.

Wydaje się już pewnym, że audyencja ta odbędzie się w Castel Gandolfo, dokąd Ojciec św. przenieść się ma zaraz po święcie św. Piotra i Pawła /29 czerwca/.

Program pobytu został już ustalony. Sądzić można, że przedmiotem rozmów w Watykanie będzie przede wszystkim sprawa ważności konkordatu niemieckiego, z którym wynikły trudności na terenie poszczególnych krajów Rzeszy.

Niemożliwe samobójstwo

Prof. F.A. Alessandrini, zwykły rzecznik Sekretariatu Stanu, ogłosił w "Osservatore Romano" z dnia 22 b.m. sprawozdanie o książce Alberto Galter "Libro rosso della Chiesa perseguitata".

O tej książce pisaliśmy w 25 numerze "Serwisu Informacyjnego" z dnia 26 maja b.r.

Celem książki, zdaniem rzecznika Sekretariatu Stanu, jest wykazanie kłamstwa propagandy komunistycznej, która od dłuższego czasu stara się wytłumaczyć, iż Kościół katolicki może "współistnieć" z komunizmem.

Jest to, jak wiadomo, niemożliwe: "czerwona księga" daje na to dowody. Wykazuje też ona, że nie jest prawdą jakoby prześladowania należały do minionego okresu.

"Książka jest dokumentem stwierdzającym zbrodnię, dla której dziś się szuka zgody Kościoła; znaczy to, że się szuka zgody na niemożliwe samobójstwo duchowe i moralne" /vide załącznik/.

11
X

Wizyta parlamentarzystów włoskich w Moskwie

Ambasador sowiecki w Rzymie, Bogomołow, zaprosił nieoficjalnie przewodniczących Parlamentu i Senatu włoskiego do odwiedzenia Rosji Sowieckiej. W kołach parlamentarzystów włoskich istnieje niewątpliwie duża ochota w tym kierunku.

Zarówno p. Mesagora, przewodniczący Senatu, jak p. Leone, przewodniczący Sejmu, obaj wybitni chrześcijańscy demokraci, wybierają się do Moskwy na czele licznej delegacji.

Kłopot jest tylko z formalną stroną zaproszenia: parlamentarzyści włoscy rozumieją, że powinni być zaproszeni oficjalnie poprzez rzymskie M.S.Z., a to dotychczas nie nastąpiło. Pocieszają się jednak, że sprawa zostanie wyjaśniona i że będą mogli ostatecznie wyjechać z tą pielgrzymką do Moskwy; mówi się już o połowie sierpnia jako przybliżonej dacie.

Laury parlamentarzystów angielskich i francuskich nie dają spokoju ich włoskim kolegom.

- - - - -